terminum praecisum duorum mensium

causam vel causas sibi delatas, prout iuris

fuerit, fìniat et determinet, finireque et

determinare omnino teneatur ; exprovin-

cialis antem vel rector provinciae, quo-

nsque iudicium syndicatus sententialiter

absolutum non fuerit, ad quaecumque of-

ficia etiam minima inhabilis omnino re-

maneat.

xviii. Quandocumque contigerit reli- De adscn-

. . . . . pLione relijiio-

giosos altenus provinciae alumnos huicsorum aiumm
,-. . . p~ . . provinciarum

provinciae (Juitensi affihari, tum con- huic uuiiensi.

firmantes et partim moderantes decreta

reverendissimorum patrum in praediclà

provincia admissa, necnon iuxta decreta

capituli generalis celebrati anno mdclxi,

tam licentiam a patre reverendissimo

generali in scriptis habendam, quam

consensum authenticum utriusque defini-

1 lorii saltem privati unius et alterius pro-

vinciae, a qua scilicet et ad quam, prò

validitate affiliationis omnino interve-

nire debere decernimus et declaramus;

secus affiliatio irrita et nulla sit ipso

facto et absque alia declaratione. Nullus

item alterius provinciae, nisi prius eidenr
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legitime affiliatus sit, neque aliquis ex

non ilerum affiliatis, nisi triennio trans-

atto a die legitimae affiliationis, in de-

finitorem vel visitatorem, regentem, se-

crclarium, doclrinarum priorem, seu vi-

carium cuiuscumque conventi! s vel domus,

etiara Indorimi, vel praedii eligi aul de-

pulari possit; secus electio vel deputatio

irrita et nulla sit ipso facto et absque

alia declaratione.

Dp rinuncia- xix. Si pastor provincialis aut quili-
liouibus. .. ...

bet alius ex novera definitoni patnbus

legitimà ex causa officio suo semel ac-

ceptalo renunciare voluerit, coram de-

finitorio capituli provincialis vel con-

gregationis intermediae id facere licite

possit. etvaleat; praediclum autem de-

finitorium, causa renunciationis appro-

batà renunciationeque acceptatà, ut de-

fectus renuncianlis suppleatur, prout de

iure, omnino procedere teneatur. Patres

itera priores, vicarii priores, studiorum

regentes, provinciaeque secretarius , si

causam legitimam renunciandi suis offi-

ciis semel acceptatis similiter habuerint,

et eisdem renunciare licite .possint et

valeant, non tamen per sex rnenses ante

tempus capituli provincialis, neque per

duos alios ante tempus congregationis

intermediae. Quocirca, textum nostrarum

constitutionum, part. n, cap. vii, n. xvn,

? 3, ibid: Si vero prioratus officium ac-

eptare renuerit sine causa praedicta

qiiam indicare tenenlur pater provincia-

lis et definitores, etc, intelligendum esse

declarantes etiam respectu eorum qui

praedictis officiis semel acceptatis re-

nunciare voluerinl, decernimus et decla-

ramus huiusmodi patres suas renuncia-

tiones coram patre provinciali et defi-

nitoribus actualibus in definitorio saltem

capituli privati congregatis facere teneri,

ad quod definilorium causae vel causa-

rum renunciationis approbationem, prae-

dictaeque renunciationis acceplationem,
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necnon, si post congregationem inter-

mediam renunciatio acceptari contigerit,

electionem seu provisionem alterius offi-

cialis in locum renunciantis sufficicndi,

ad praescriptum earumdem constitutio-

num, part. ni, cap. ix, duraturam, pieno

iure pertinere similiter declaramus: et

si secus super his fieri vel attentari

conligerit, totum sit irritum et inane

ipso facto et absque alia declaratione.

Verba autem constitutionum, p. iti, e. li,

§ 5, ibid.: Nullus item possit voci suae

renunciare sub poenà privationis vocis

activae per biennium , de renunciatione

solius vocis, ut praedicta verba sonanf,

non autem de renunciatione officiorum

intelligcnda esse declaramus, et non ali-

ter, neque alio modo.

xx. Si quis autem in quibuscumque De appella-

•,•, i - - i-i i ^ lionibus.

causis civnibus vel criminalibus a deii-

nilorio capituli provincialis vel congre-

gationis intermediae nulliter aut cum
iniustitià notoria iudicatus vel spoliatus

fuerit, ad remediaque iuris ( absolutis

praedictis definitoriis) recurrere volue-

rit, tunc per se vel per eius procurato-

rem, etiamsi absens fuerit, coram de-

finitorio capituli privati de praedicta

nullitale, vel iniustitià notoria processus

vel sententiae, necnon restitutionem in

integrum, dicere, conqueri et postulare

legitime possit et valeat; verba namque
nostrarum constitutionum, p. in, cap. x,

§ 3, ibi: Non tamen poterunt sententias

vel determinationes capituli vel congre-

gationis provincialis mutare vel alterare^

in casibus spolii vel nullitatis aut in-

iustitiae notoriae locum non habent, ne-

que eos comprehendunt, et ita intel-

ligendum esse declaramus. Capitulum

vero privatum etiam cum facultate de-

super necessaria et opportuna, quae vi-

gore praesentium statutorum atque de-

clarationum ei perpetuo conceditur et

concessa declaralur, quoad praedicta

m
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De amolione
el rosidenlià vi-

cannrum prto-

rum.

nullitatem vel iniustitiam notoriam, ac

etiam quoad spoliati restitutionem, us-

que ad sentenliam defìnilivain
,
prout

iuris fuerit, procedere omnino teneatur;

quod edam in simili eventu per patrem

presidentem et iudices causarum Tacere

posse declaramus. Magistri praelerea et

praesentati, semel a provincia acceplali,

gradibus magisterii vel praesentaturae,

seu aliquo ex eorum privilegiis, nullo

modo possint suspendi vel privati dc-

clarari, nisi propter casus dumtaxat prò

eorum privatione vel suspensione in

constitutionibus e\pressos, et per sen-

tentiam a definitorio capi tuli saltem pri-

vati, iuris ordine servato, proferendam 1

;

et, si contrarium super bis fieri vel at-

tentari contigerit , totum sit irritimi et

inane ipso facto et absque alia decla-

ratione. Praefati insuper magistri a pro-

vincia acceptati (quoad habilitatcm ad

officium provincialatus absque eo quod

conventuum priores aliquando extiterint,

confirmantes et innovantes declaratio- i

nes reverendissimi Valvasorii praedeces-

soris nostri), eo quod "omnes actu lege-

rint et do'cuerint, privilegio regentium

gaudeant et potiantur.

xxi. Vicarii priores, qui loco priorum

vel vicariorum titularium cum voto, vel

ante vel post congregationem interme-

diam, quomodolibet eliguntur vel pro-

videntur, nullo modo ad libitum remo-

veri possint ; sed, si motiva adsint pri-

vationis vel declarationis , contra eos

procedendum esse declaramus eodem

modo et forma praescriptis in constitu-

tionibus, part. in, cap. xm, § 17, et in

decreto sub num. xxiv infraposito ; ir-

ritum ac inane ipso facto et absque alia

declaratione decernentes, quidquidsecus

fieri vel attentari contigerit.

Innovantes propterea 5
et ampliantes

i Edit. Main. legit proferendum (r. t.).

2 Forsan praelerea legendum (r. t.).

decretum reverendissimi Lanfranconii

prò eàdem provincia Quitensi emanatum,

praecipimus omnibus et singulis prio-

ribus et vicariis prioribus in capitulo

provinciali seu alias aleatis
1

vel provisis,

sub poenis privationis praedictorum of-

ficiorum ac inbabiiitatis ad illa et alia

imposterum per quinquiennium obti-

nenda, ut in convenlibus, doctrinis vel

praediis, prò quibus sunt electi vel pro-

visi, ad praescriptum constitutionum,

part. ni, cap. xm, § 9, omnino residere

teneantur; paterque provincialis seu re-

ctor provinciae vel alias
2 quicumque su-

perior, sub poenà privationis utriusque

vocis per quinquennium ipso facto in-

currendà, eisdem vel alicui eorum nullo

modo residentiam impediant, sed eos

ad ita residendum cum effectu respe-

ctive compellant ; et, cum priores seu

vicarii priores ad capitulum provinciale

ire debent, praedictus provincialis seu

rector provinciae, sub eàdem poenà pri-

vationis, de vicariis qui conventibus in-

terim praesint , excepto unico casu in

constitutionibus espresso, part. ni, e. xx,

§ 1, nullo modo provideant; sed, con-

formiler ad dispositionem eiusdem e. xx,

si praedicli conventus superiorem non

habuerint , vicarii eligantur , nec, sub

eàdem poenà privationis , auctoritalem

et gubernium interinarium superioris

vel in eius deficientià praedictas ele-

ctiones valeant impedire, vel secus su-

per his quovis modo audeant allentare.

xxii. Quotiescumque iuxta praescri- De pairibus
x L convocaijyìis ad

plum nostrarum constitutionum superioroegona oeno-
x

. bii perlraclan-

localis ad aliquam causam vel negotium a»-

pertractandum patribus consilii uti de-

bet (inter quos semper connumerari de-

bere declaramus et praecipimus studio-

rum regentes et lectores sacrae theolo-

giae et artium tam actuales quam iubi-

1 Lege polius electis (n. t.).

2 Forsan alius prò alias (r. t.).
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latos), tunc omnes et singulos patres

consiliarios vota decisiva Kabere decla-

rantes , decernimus quod si aliquis eo-

rum prò suffragatione secreta instantiam

fecerit
,
per ballotulas secretas omnino

fiat, et in omni evenlu, nisi eorum ma-

jor pars concurrat et consenliat, senten-

tia vel resolutio nullo modo sit neque

intelligatur facta ; superior vero, sub

poenis privationis utriusque vocis per

quinquennium et nullitatis agendorum

ipso facto iDCiirrendis, neque liberam

patrum suffragationem publicam vel se-

cretam valeat quovis modo impedire,

neque eorumdem vota ad eius sensum

extorquere.

De reclama- xxiii. Si qtiis in poslerum contra suam
tllnis fìOrum n • • T • 1*. 1 "a
professioni, professionem ìudiciahter reclamavent,

vel de eius nullitate dixerit, a quocum-

que officio, quod prò tunc habuerit, ipso

facto sit absolutus et privatus, liteque

seu reclamatione durante nec vocem

activam nec passivam ullo modo habeat;

et, si, in quocumque statu causae , vel

post sententiam definitivam, etiam in

iudicatum translatam, ad matrem suam

religionem redire velit, charitative qui-

dem recipiatur, ila tamen ut, si, facto

processu ad praescriptum decreti sub

num. xxiv infra positi, legitime consli-

terit indebite ac malitiose, et praeser-